

Descrição

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA INSTITUIDO PELA LEI 285/2018 EXECUTIVO



Página

ISSN: 2966-0181

FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 5 - Nº 651 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 4

SUMÁRIO

PORTARIA N. 144/2025	1
DODTADIA N. 440/0005	
PORTARIA N. 146/2025	1
DECRETO № 07 DE 31 DE JANEIRO DE 2025	2

PORTARIA N. 144/2025

PORTARIA N. 144/2025

Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de gestora do Serviço de Convivência da Secretaria de Assistência Social do Município de Formosa da Serra Negra - MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas, RESOLVE:

Art. 1º Nomeação a Senhora MAGNOLIA LOPES DE OLIVEIRA, brasileira, para exercer o cargo comissionado de gestora do Serviço de Convivência da Secretaria de Assistência Social do Município de Formosa da Serra Negra – MA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 02 DE JANEIRO DE 2025. JUCENI OLIVEIRA SILVA

Prefeita Municipal

PORTARIA N. 146/2025

PORTARIA N. 146/2025

"Dispõe sobre a IMPLANTAÇÃO do adicional de insalubridade, aos Agentes Comunitário de Saúde abaixo especificado, por força da medida judicial concedida nos autos nº 1609834.2018.5.16.0010/160999.2018.5.16.0010/1801962.2017.5.16.0010/18045-

60.2017.5.16.0010/1804475.2017.5.16.0010/1736082.2019.5.16.0010/1801185.2017.5.16.0010/1800748.2017.5.1 6.0010 dos servidores abaixo e dá outras providências"

A PREFEITA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas, RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e1e0d84a8d2644dcf5d89d059e62594f238e094 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Art. 1º IMPLANTAR adicional de insalubridade aos servidores MANOEL JOAQUIM DA SILVA LEDA, matrícula 512008-1; ANA MARCIA LOPES JORGE BEZERRA, matrícula 280008-1; LUCIMAR DOS SANTOS SILVA, matrícula 502008-1; EUCERLIA PEREIRA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula 612008-1; DOMINGOS MARTINS DA SILVA, matrícula 352008-2; DARLENE OLIVEIRA BRITO, matrícula 232008-1; RAIMUNDA NONATA VALE DE ARRUDA, matrícula 412008-1; ALDENORA DOS SANTOS MATOS, matrícula 332008-1, ocupantes do cargo de Agente Comunitário de Saúde.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

Juceni Oliveira Silva

Prefeita Municipal

DECRETO Nº 07, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

DECRETO Nº 07, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Cultura.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a importância do Conselho Municipal de Cultura;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 198/2013, de 28 de maio de 2013 e Lei nº 233-A/2015 de 16 de Outubro de 2015;

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal de Cultura, pelo mandado de 02 (dois) anos – Biênio 2025/2027, de acordo com a Lei Municipal nº 198/2013, de 28 de maio de 2013 e Lei Municipal nº 233-A/2015 de 16 de Outubro de 2015:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular - José Guilherme da Costa Barros Albuquerque

Suplente - Adriano Almeida Carvalho

Titular - Patrícia dos Santos Barros

Suplente - José Valneis Moreira dos Santos

Titular - Maria Neuza Ciriano de Castro

Suplente - Guilherme Rodrigues da Silva

Titular - Susane Coimbra Nogueira

Suplente – Maria da Conceição Ramos Portilho

Titular - Celiano Francisco Cavalcante da Silva

Suplente - Claro Alves Costa Neto

Titular - Gerson da Silva Costa Reis

Suplente - Merijane Pinto Assunção

II - Representantes da Sociedade Civil

Titular - José Hildevandro Sa Silva

Suplente - Wandelucia Côelho de Souza Silva

Titular - Ilton Rodrigues Oliveira

Suplente - Hiago Martins de Oliveira Barros

Titular - Luís Gonzaga Alves dos Santos

Suplente - Antônio Reginaldo Pereira rocha

Titular - Raimundo da Silva Costa

Suplente- Aurenice Silva Barros

Titular - Domingos Fernandes da Silva

Suplente - Luiz Alves da Silva

Titular - Jurandir Martins Oleiveira da Silva

Suplente - Maria Nilza Lopes de Andrade Sousa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e1e0d84a8d2644dcf5d89d059e62594f238e094

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Artigo 2°. A diretoria do Conselho Municipal de Política Cultural (CMPC) de Formosa da Serra Negra será composta pelas seguintes pessoas:

PRESIDENTE: José Guilherme da Costa Barros Albuquerque

VICE-PRESIDENTE: Adriano Almeida Carvalho

1° SECRETÁRIA EXECUTIVA: Merijane Pinto Assunção

Artigo 3°. A função de membro do Conselho Municipal de Cultura de Formosa da Serra Negra/MA, é considerada de interesse público relevante e não será remunerada.

Artigo 4°. O mandato dos Conselheiros nomeados terá a duração de 02 (dois) anos admitindo-se a recondução apenas por uma vez e por igual período.

Artigo 5°. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrários. Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, em 31 de janeiro de 2025.

Juceni Oliveira Silva

Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e1e0d84a8d2644dcf5d89d059e62594f238e094 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO PORTARIA 006/2025

DOMINGAS SOUSA SILVA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

JUCENI OLIVEIRA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo: 04/02/2025 17:27:40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8e1e0d84a8d2644dcf5d89d059e62594f238e094 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

